[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 04.04.2024                                                                                                             № 24
поселок Новоберезанский

Об отчете исполнения бюджета Новоберезанского
сельского поселения Кореновского района
за первый квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года, в том числе:

исполнение по доходам бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года согласно приложению № 1;
исполнение по расходам бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года согласно приложению № 2;

исполнение расходов бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года по муниципальным программам  согласно приложению № 3;
            источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года согласно приложению № 4;
отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года согласно приложению № 5.

2. Направить настоящее постановление в Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
            3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.
Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                С.И. Булан
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

от _______________ № ______
«Об отчете исполнения бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района

Начальник финансового отдела                                                       Т.Н. Северова
Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                       В.Ю. Зленко
Ведущий специалист общего отдела

администрации Новоберезанского сельского

поселения Кореновского района                                                   И.А. Вознякова

                ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                  УТВЕРЖДЕНО

                       постановлением администрации

                                                                                                                                          Новоберезанского сельского поселения

                                                                                                                                                          Кореновского района

                                                                                                                                                     от _______________  № ____
Доходы Новоберезанского сельского поселения Кореновского района по кодам классификации доходов бюджета

                                                                                         за первый квартал 2024 года

                       (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Код бюджетной функциональной классификации
	Утверждено решением Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района «О бюджете Новоберезанского

сельского поселения Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
	Уточненная бюджетная роспись

за 2024 год
	Исполнено за    первый квартал 2024 года
	Процент исполнения бюджетной росписи за 2024 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	10000000000000000
	40127,8
	31740127,8
	11074,0
	27,6

	1.
	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	8827,0
	8827,0
	1536,8
	17,4

	2.
	Акцизы по по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010000110
	4000,0
	4000,0
	                  1028,9
	25,7

	3.
	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	384,0
	384,0
	                    327,5
	85,3

	4.
	Налог на имущество физических лиц
	10601030100000110
	2222,0
	2222,0
	73,7
	3,3

	5.
	Земельный налог

	10606033100000110

10606043100000110

10904050100000110
	8077,0
	8077,0
	1877,2
	23,2

	6.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	11105035100000120
	461,6
	               461,6
	115,4
	25

	7.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	11301990000000130
	16156,1
	16156,1
	6114,6
	37,8

	8.
	Административные штрафы, установленные кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях
	11601000010000140
	0,00
	0,00
	0,0
	0

	9.
	Безвозмездные поступления
	20000000000000000
	                   11693,8
	11693,8
	1606,4
	13,7

	9.
	Безвозмездные поступления

	20200000000000000
	                   11693,8
	11693,8
	1570,2
	13,4

	10.
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20210000000000150
	5817,6
	5817,6
	1454,4
	25,0

	11
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	20215001100000150
	5817,6
	5817,6
	1454,4
	25,0

	12.
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	20216001100000150
	132,3
	132,3
	44,1
	33,3

	13.
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	202200000000000150
	5385,4
	5385,4
	0,0
	               0

	14.
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2023000000000150
	358,5
	358,5
	71,7
	 20,0

	15.
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	20235118100000150
	354,7
	354,7
	71,7
	20,0

	16.
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024100000150
	3,8
	3,8
	0
	0

	Всего доходов:

	51821,6
	31751821,6
	12680,5
	24,5

Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                       С.И. Булан
                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации

                                                                                                                                            Новоберезанского сельского поселения

          Кореновского района

                       от _____________  № ______
Исполнение расходов бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов

                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Раздел и подраздел функциональной классификации расходов
	Утверждено решением Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

«О бюджете Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
	Уточненная бюджетная роспись на 2024 год
	Исполнено за    первый

квартал 2024 года
	Процент исполнения бюджетной росписи за 2024 год

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01 00
	8460,5
	8460,5
	1419,5
	16,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01 02
	900,8
	900,8
	123,4
	13,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	6307,5
	6307,5
	1195,3
	18,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора
	01 06
	                      99,9
	                   99,9
	33,3
	30

	2.
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	766,5
	766,5
	0
	0

	Резервные фонды
	01 11
	5,0
	5,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	                      380,8
	380,8
	67,5
	             17,4

	3.
	Национальная оборона
	02 00
	354,7
	354,,7
	                  71,7
	20,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	354,7
	354,,7
	                  71,7
	20,0

	4.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00

	6,0
	6,0
	0
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	03 09

	6,0
	6,0
	0
	0

	4.
	Национальная экономика
	04 00
	8990,9
	8990,9
	0
	0

	Дорожное хозяйство
	04 09
	8568,7
	8568,7
	                0
	0

	Связь и информатика
	04 10
	400,0
	400,0
	164,3
	41,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	22,2
	22,2
	22,2
	100,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05 00
	29401,2
	29401,2
	10733,6
	36,5

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	9530,4
	9530,4
	0
	0

	Благоустройство
	05 03
	566,0
	566,0
	142,5
	25,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	                  19304,7
	19304,7
	10591,1
	54,8

	6.
	Образование
	07 00
	20,0
	20,0
	                    0
	0

	Молодёжная политика и оздоровление детей
	07 07
	20,0
	20,0
	0
	0

	7.
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08 00
	                   10224,0
	10224,0
	2664,2
	26,0

	Культура
	08 01
	                   10224,0
	10224,0
	2664,2
	26,0

	8.
	Социальная политика
	10 00
	831,1
	831,1
	98,4
	           11,8

	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	10 01
	831,1
	831,1
	98,4
	11,8

	9.
	Обслуживание государственного (муниципального)долга
	13 00
	5,6
	5,6
	0,4
	7,1

	ИТОГО:

	                  58294,0
	58294,0
	15174,4
	26,0

Исполняющий обязанности главы

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                         С.И. Булан
          ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                         постановлением администрации

                                                                                                                                            Новоберезанского сельского поселения

            Кореновского района

                                                                                 от ______________ № ____
Исполнение расходов бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года по целевым программам
                                                                                                                                                                                         (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование
	Раздел и подраздел функциональной классификации расходов
	Утверждено решением Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

«О бюджете Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
	Уточненная бюджетная роспись на 2024
	Исполнено за    первый квартал 2024 года
	Процент исполнения бюджетной росписи за 2024 года

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение работы территориального общественного самоуправления на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района» на 2024 год
	2110000000
	146,4
	146,4
	36,6
	25

	2.
	Муниципальная программа «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024 год»
	2410000000
	6,0
	6,0
	0
	37,4

	3.
	Муниципальная программа «Информатизация Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024 год»
	2610000000
	400,0
	400,0
	164,2
	41

	4.
	Муниципальная программа «Мероприятия, приуроченные к праздничным памятным датам, проводимые в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2024 год»
	2910000000

	80,0
	80,0
	24,2
	30

	5.
	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Новоберезанском сельском поселении Кореновского района на 2024 год»
	3510000000
	20,0
	20,0
	0
	0

	6.
	Муниципальная программа «Безопасность дорожного движения на территории Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 2024 год»
	3710000000
	300,0
	300,0
	0
	0

	ИТОГО:

	952,4
	952,4
	200, 8
	21

Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                          С.И. Булан

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4

	УТВЕРЖДЕНО

	 постановлением администрации

	Новоберезанского сельского поселения

	Кореновского района

	    от ______________№ ____

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района за первый квартал 2024 года

(тыс. рублей)

	наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2024 год
	Уточненная бюджетная роспись на 2024 год
	Исполнено за первый квартал 2024 года

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000
	90 00 00 00 00 0000 000
	6472,4
	0,0

	2493,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	000
	01 05 0000 00 0000 000
	6572,4
	0,0

	5993,9

	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000
	01 03 0100 00 0000 000
	-100,0
	0,0

	-3500,0

	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	992
	01 03 0000 10 0000 710
	3400,0
	3400,0

	0,0

	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	992
	01 03 0000 10 0000 810
	-3500,0
	-3500,0

	-3500,0

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	992
	01 05 02 01 10 0000 510
	-55 221,6
	-55 221,6
	-12792,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	992
	01 05 02 01 10 0000 610
	61 794,0
	61 794,0
	18 786,1

	Исполняющий обязанности главы

Новоберезанского сельского поселения

	Кореновского района

	            С.И. Булан

                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

                                                     УТВЕРЖДЕНО
                                                           постановлением администрации
                                                          Новоберезанского сельского поселения

                                                         Кореновского района

                                                        от ______________  № _____
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района

за первый квартал 2024 года

                                                     (тыс. рублей)
	Раздел
	Направлено на мероприятия
	Уточненная бюджетная роспись на 2023год
	Исполнено за первый квартал 2023 года

	1
	2
	3
	4

	0111 «Резервный фонд»

	5,0
	0,0

*Бюджетные ассигнования резервного фонда администрации Новоберезанского сельского поселения Кореновского района
за первый квартал 2024 года не расходовались.

Исполняющий обязанности главы
Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                    С.И. Булан